• Indicação n.º 258/2022 autores: vereador Sandro, Teixeirinha e Roni da Padre Duílio 
Indica a sua Excelência a senhora Rosa Neide - Deputada Federal, a necessidade, oportunidade e 
conveniência de fazer gestão na obtenção de recursos de Emenda Parlamentar no valor de R$ 
1.840.000,00 (um milhão, oitocentos e quarenta mil reais) para execução de pavimentação 
asfáltica, drenagem e implantação de ciclo via na Avenida São Paulo – Bairro Cidade Alta em 
nosso município. 

• Indicação n.º 259/2022 autores: vereador Sandro Cândido Silva e Ailton Barbosa 
Indica a sua Excelência o senhor Emanuel Pinheiro Neto - deputado federal, a necessidade, 
oportunidade e conveniência da destinação de recursos de Emenda Parlamentar no valor de R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para pavimentação asfáltica e drenagem nas 
Ruas Curiúva, Kalore, Irerê, Roncador, Porto Rico e Campo Largo, ambas localizadas no Bairro 
Modulo nesta cidade. 

3. EXPLICAÇÕES PESSOAIS 

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2022. 

ZULMAR CURZEL         LUIZA MONTEIRO BOER